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 توی این مملکت یکی پیدا نمی شه جلوی  •
قیمت های نجومی خودرو رو بگیره؟ واقعا 

جای تاسف داره!
مسئولین ما خوب یاد گرفتند چه جوری  •

مردم را از گندکاری اقتصادی شان راضی 
کنند. مثلا دلار از سه هزارتومان به 20 
هزارتومان می رسد. بعد به قول خودشان 
ضربتی وارد عمل می شوند و دلار را به 12 
هزار تومان می رسانند و از موفقیت صحبت 
می کنند! در حالی که قیمت ارز چندبرابر 
گران شده. آقایان محترم! خودتان هستید.

 شرایط اقتصادی مردم خوب نیست،بعد  •
سلبریتی ها اصرار دارند زندگی و سفرهای 
لاکچری شان را نشان مردم دهند! ادعا می 
کنید شما خود خود مردم هستید؟ دقیقا 
ــردم؟ همون قشر مرفه بالانشین  کــدوم م
تهران؟ پس قبول داشته باشید که مردم 

برای حرف هایتان تره هم خرد نکنند.
 یــواش یــواش طبقه متوسط جامعه باید از  •

داشتن خودرو دست بکشند. با این هزینه های 
سرسام آور مگر می شود خودرو خرید؟

 یعنی کارگران این قدر در رفاه هستند که  •
سهام عدالت بهشون تعلق نگرفته؟

 چرا دبستان ها بابت تحویل کارنامه بچه  •
ها مبلغی از والدین دریافت می کنند؟ اگر 
پــول ندهیم، کارنامه را نمی دهند. مگر 
مدرسه غیرانتفاعی است که این جور رفتار 
می کنند؟ از هر دانش آموز در طول سال 
حدود 200 هزارتومان می گیرند. این پول 
ها به جیب چه کسی می رود؟ مگر مدرسه 

ها از آموزش و پرورش بودجه نمی گیرند؟
 آقــای رئیسی واقعا به عنوان رئیس قوه  •

قضاییه و مدعی العموم در مملکت اسلامی 
با کسانی که بی خود و بی جهت با افزایش 
بی رویه و بی حساب و کتاب خودرو با روان 
ــازی می کنند چــرا بــرخــورد قاطع  ــردم ب م
عاملین  با  نفرمودند  آقــا  مگر  نمی کنید؟ 
ــورم بــرخــورد کنید! چــرا کاری  گرانی و ت

نمی کنید؟

 چند وقت قبل گفتم به زودی باید پراید  •
را 60میلیون بخریم. حالا هم می گویم اگر 
همین رویه ادامه داشته باشد تا 35روز دیگر 

باید پراید را 70میلیون تومان بخریم.
ــر حــجــاب را بین  • ــول مــیــدم اگ  بــه شما ق

بازیگران در فیلم هایشان آزاد کنید و بگذارید 
فیلم هایی مثل فیلم های قبل از انقلاب بازی 
کنند، دیگر سکوت می کنند و توهم همه چیز 
دانی از سرشان برداشته می شود! این همه 
داد و بیداد می کنند به خاطر مردم نیست، 

خودشان نقشه ای دارند.
ــاه پیش مــوتــور بنده رو بــه خاطر  •  20 م

کلاه و مدارک توقیف کردند. با فرارسیدن 
دهه فجر، طرحی گذاشتند که جریمه ها 
بخشیده می شود. منم باخوشحالی رفتم 
دنبال  ترخیص موتورم. یک معرفی نامه 
گرفتم به پارکینگ رفتم اما موتورم نبود. 

حالا هیچ کسی هم جواب گو نیست.
 به جای خراسان ورزشی بنویسید خراسان  •

تبلیغاتی! روزنامه 13 بهمن از چهار صفحه 
فقط یک صفحه مطلب ورزشی داشت!

ــادرات نفت را به  • ــد از صـ  اگــر مــا 5 درص
واردات خودرو اختصاص دهیم هم به تولید 

داخل کمک کرده ایم هم به جان مردم.
مواد لازم برای این که بتوانی درباره همه  •

چیز در ایران نظر بدهی: از جلوی دوربین رد 
می شوی یا در نهایت یک سکانس بازی می 
کنی، یا مدلینگ می شوی و رنگ مو تبلیغ 
می کنی! خب تبریک میگم شما از حالا به 
بعد جامعه شناس، روان شناس،تحلیل گر 
سیاسی و خلاصه، حکیم و دانشمند هستی! 
از این به بعد همه منتظر شنیدن فتواهای 

شما خواهند بود!
دوست عزیزی نوشته است دولت کمک  •

معیشتی آبان ماه رو خورد و دنبال سود پولش 
است. به ایشان بگویید این یک کمک از سوی 
دولت به مردم است. شما مگر روغن زرد به 
دولت فروخته اید که دنبال اصل و دیرکرد 

هستید؟

 کرونا و چند ملاحظه
 درباره اقتصاد ایران 

انتشار سریع ویروس کرونا، فارغ از جوانب انسانی 
و اجتماعی آن به سرعت در عرصه اقتصادی نیز 
تبعاتی را به بار آورد. قیمت کالاهای اساسی 
مثل نفت، فراورده های پتروشیمی و فلزات بعد 
از یک دوره رشد، دچار ریزش شد و بسیاری از 
بورس های جهانی نیز ریزش کردند؛ در این زمینه 
تفاوتی بین بــورس های آسیایی و غربی وجود 
نداشت چرا که آسیب دیدن اقتصاد بزرگ چین، 
همزمان با کاهش تولید و مصرف در این کشور، 
تقاضا برای بسیاری از مواد اولیه و محصولات 
نهایی را کاهش خواهد داد. لذا علاوه بر اقتصاد 
چین، کل اقتصاد جهانی به سرعت از این موضوع 
متاثر شد.در این شرایط، به تازگی تحلیل ها و 
نگرانی هایی در خصوص اثر این پدیده بر اقتصاد 
ایران نیز مطرح شده است که توجه به آن در سطح 
سیاست گذاری و عمومی لازم به نظر می رسد. 
همچنین پیشگیری از تحلیل های اغــراق آمیز 
و تزریق نگرانی به فضای اقتصادی کشور نیز 
ضروری است. در خصوص اثر این پدیده بر اقتصاد 

ایران، اولین و مهم ترین نکته این است که به دلایل 
مختلف  ساختار اقتصاد ایــران و به ویژه روابط 
بین المللی اقتصاد کشور )تجارت کالا و جریان 
پول و سرمایه( به نحوی است که اثری ناچیز از 
تحولات اقتصاد جهانی می گیرد. تجربه رکود 
بزرگ جهانی در سال 2007 یا شیوع گسترده 
ویــروس ســارس در سال 2002 این موضوع را 
کالاهای  و  نفت  قیمت  می کند.کاهش  تایید 
اساسی، یکی از این مسیرهاست که بر درآمد ارزی 
نفتی و غیرنفتی ایران  اثر می گذارد. البته میزان 
ریزش قیمت های جهانی نفت و فلزات، تاکنون در 
حد نوسانات متعارف بازارهای جهانی بوده است. 
ضمن این که روند نزولی در ابتدای معاملات هفته 
ــروز( متوقف شد. لذا تصویر  جدید میلادی )دی
ایجاد شوک از این محل به اقتصاد کشور صرفا 
یک مبالغه است. قیمت برخی کالاهای اساسی 
هم اکــنــون، بیشتر از مقادیر آن در اوج جنگ 
تجاری در پاییز امسال است. یک نگرانی نیز در 
خصوص وضعیت بازار سرمایه و احتمال ریزش 
همراه با بورس های سهام و کالایی جهانی وجود 
دارد که فعلا موج نقدینگی موجود در بورس در 
کنار توقف روند نزولی بازارهای جهانی، مانع از 
این موضوع شده است. با این حال رشد حبابی 
بورس در وضعیتی که کنترل کرونا به درازا بکشد، 
ممکن است شرایط نامناسبی برای بورس و به 
ویژه سرمایه های جدیدالورود ایجاد کند.یک 
مسیر دیگرِ اثرگذاری که نیازمند بررسی و توجه 
بیشتری است، مسئله آسیب دیدن اقتصاد چین 

به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری کشور 
است. در این خصوص باید توجه کرد که تخمین 
ها از آسیب اقتصاد چین از ایــن پدیده حدود 
60 میلیارد دلار معادل حدود 3 درصد از تولید 
ناخالص داخلی این کشور است. احتمالا میزان 
مبادلات تجاری، اندکی بیش از این مقدار افت 
کند. در  این میان آن چه مهم است این که کاهش 
اجتناب ناپذیر تجارت این کشور- که طبیعتا با 
همه شرکای تجاری رخ خواهد داد- به صورت 
نامتقارن رخ ندهد. یعنی کشور ما نیز که در برخی 
موارد مبادلات گسترده ای با چین دارد، بیش 
از سایر شرکای این کشور دچار کاهش تجارت 
نشود. یعنی چنان چه کشور ما نیز مثل همه شرکا 
دچــار افت 3 تا 5 درصــدی در مبادلات با چین 
شود، مشکل جدی ایجاد نمی شود و طبیعتا این 
افت از مسیرهای دیگر قابل جبران است. البته 
درباره برخی اقلام اساسی که از چین تامین می 
شود باید حساسیت بیشتری وجود داشته باشد. 
رسیدن به این هدف با دیپلماسی اقتصادی، حفظ 
روابط اقتصادی در کنار سیاست های پیشگیری 
از شیوع ویروس و همراهی با این کشور در کنترل 
تبعات مختلف انسانی و اقتصادی این پدیده، مهم 
ترین راهکارهایی است که به راحتی می تواند 
اقتصاد کشور را از تبعات کرونا مصون کند. علاوه 
بر آن در عرصه رسانه ای و مدیریت افکار عمومی 
نیز،باید مراقبت های خاص با رویکرد پاسخ و 
خنثی کردن  تحلیل ها و گزارش های مبالغه آمیز 

در صورت ضرورت،  مدنظر باشد. 

رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای  عالی حوزه های علمیه:

هجرت طلاب به دیگر شهرها برای رونق امور دینی لازم است
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز در دیدار اعضای شورای عالی 
حوزه های علمیه، بر برنامه ریزی برای شناسایی و 
به کارگیری استعدادهای برتر فکری از میان طلاب 
جوان تأکید کردند. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و 
نشر آثار رهبر انقلاب، حضرت آیت ا... خامنه ای 
در این دیدار، نقش شورای عالی حوزه های علمیه 
در سیاست گذاری برای تربیت معلمان و مربیان 
دینی در جامعه را بسیار مهم و حیاتی دانستند و 
با قدردانی از زحمات اعضای این شورا و مدیریت 
حوزه، افزودند: حد و مرز وظایف شورای عالی و 
مدیریت حوزه، یعنی تفاوت بین سیاست گذاری 
و اجــرا باید هر چه مشخص تر باشد تا بــازده کار 
چند برابر شود.حضرت آیت ا... خامنه ای هدف 

از انقلاب اسلامی و جان فشانی و فداکاری های 
امام بزرگوار در به ثمر رساندن این نهضت را، تحقق 
حاکمیت و شریعت اسلامی خواندند و گفتند: 
دشمن برای شناسایی نقاط مؤثر انقلاب و ضربه 
زدن به مبانی اساسی آن برنامه دارد و از جمله 
مقاصد آن ها حوزه های علمیه است. صیانت از 
شور انقلابی و طلاب جوان با توجه به آن چه امام 
راحل در اواخــر حیات مبارکشان بیان فرمودند 
)منشور روحانیت( یک ضــرورت است.ایشان با 
تأکید بر شناسایی استعدادها و ظرفیت های پنهان 
فکری در طلاب جــوان، افزودند: در بخش های 
گوناگون کشور، بعضاً کارهای بزرگ و ابتکارات 
شگفت انگیزی به دست جوانان انجام می شود و در 
بخش حوزه و طلبگی نیز یقیناً چنین استعدادهایی 

وجود دارند که باید شناسایی و در حلقه های فکری 
به کار گرفته شوند و از آن ها مسئولیت خواسته 
شود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با برشمردن 
نمونه هایی از حضور علمای بزرگ و تراز اول سابق 
در شهرهای مختلف کشور، گفتند: مقوله هجرت 
طلاب به شهرها برای رونق دادن به امور دینی و 
تربیتی آن مناطق کار بسیار خوب و لازمی است 
و باید به گونه ای برنامه ریزی شود که شهرهای 
مختلف از حضور عالمان دیــن خالی نشود.در 
این دیدار، حجت الاسلام حسینی بوشهری دبیر 
شورای عالی حوزه های علمیه و حجت الاسلام 
اعرافی مدیر حــوزه هــای علمیه نیز گزارشی از 
فعالیت های چهارساله شورای عالی و مدیریت 

حوزه های علمیه بیان کردند.

کم صبری معتمدی، شنای 
پروانه عزتی و احضار وریا !

مصطفوی- هرچند محمد معتمدی، خودش 
معتقد است پرکاری برای خواننده  بی خطر 
است اما چندماه پیش در گزارشی  از  خطرات 
انتشار قطعه های پشت سر هم  نوشتیم و با 
چند دلیل و منطق گفتیم این یک تهدید بزرگ 
برای خواننده خوبی مانند معتمدی است. 
مسئله امروز ما ولی  پرکاری معتمدی نیست. 
دیروز آلبوم جدید این خواننده به نام »صبر 
کن« با هفت قطعه منتشر شد که چندین گره 
و باگ بزرگ دارد. می پرسید مشکلات آلبوم 
جدید آقای خواننده چیست؟ صفحه ادب و 

هنر )11( را بخوانید.
ــوری، کاپیتان استقلال بــا دریــافــت  ــف * غ
شکایتی به دادگاه احضار شد. اگر نمی دانید 
باید  چیست  وریـــا  از  خطیر  شکایت  دلــیــل 
خدمتتان عرض کنیم که داستان از روزی 
شـــروع شــد کــه وریـــا غــفــوری پــس از نتیجه 
نگرفتن استقلال در هفته های اول لیگ و 
رفتن 15 بازیکن از استقلال ، نتایج بد  را بر 
گردن یک فرد خاص  انداخت.  معاون سابق 
باشگاه هم که استعفا کرده بود پاسخ غفوری 
را داد و مدعی شد که وی در اردوی آبی ها 
باند تشکیل داده و بابت دستمزد سنگینی که 
می گیرد در استقلال خط و نشان می کشد. 
این ماجرا آن قدر کشدار شد و مسائل جدیدی 
پیش آمد که  دیروز خطیر و وریا بازی خطرناکی 
را علیه یکدیگر شروع کردند تا در آستانه دربی، 
استقلال وارد یک چالش جدید شود. حالا باید 
دید داستان خطیر مستعفی و باشگاه استقلال 
ــه پیدا کند. صفحات  تا کجا قــرار است ادام

ورزشی را بخوانید.
*  روز گذشته سه فیلم »شنای پــروانــه« به 
کارگردانی محمد کارت، »بی صدا حلزون« 
ــی زاده و »تــومــان« به  ــول ساخته بهرنگ دزف
کارگردانی فرشباف، در سینمای رسانه اکران 
شدند. شنای پروانه اما انگار  رضایت بیشتری 
از سه فیلم دیگر به دنبال داشته است.  فیلمی 
تلخ اما جذاب با قهرمانی که برخلاف عموم 
آثــار اجتماعی تلخ این سال ها یک قهرمان 
عادل و مثبت است. همین ابتدای کار برخی 
از منتقدان و اهالی سینما، بازی جواد عزتی در 
این فیلم را لایق دریافت سیمرغ دانستند و ما 
هم در صفحه سینما و تلویزیون )6( به بررسی 

حضور آقای بازیگر پرداخته ایم.


